

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ნაძალადევის რაიონის გამგეობა (შემდგომში – შემსყიდველი), წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) ირაკლი ხელაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „გაერთიანებული სამშენებლო კომპანია“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი დირექტორის ბადრი გუმბერიძის სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება,
ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

- 2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია - ქ. თბილისში, ნაძალადევის რაიონში, ღრმაღელის ქ. N88-ის მიმდებარედ, ილურიძის ქ. N190-ის მიმდებარედ, ასათიანის(სტურუას) ქ. N9-ის (I და II კედელი) მიმდებარედ, მე-2 ზოგზაგის N15-N21-ის მიმდებარედ და მონადირის 1-შესახვევის (I და II მონაკვეთი) მიმდებარედ საყრდენი კედლების მოწყობის სამუშაოების შესყიდვა, რომელიც განსაზღვრულია მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება – ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე.
- 2.3 ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე განცხადების ნომერი NAT210003524.
- 2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 174067,69(ასსამოცდათოთხმეტი ათას სამოცდაშვიდი ლარი და 69 თეთრი)ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.
- 2.5 კლასიფიკატორის კოდი - 45262620 - საყრდენი კედლების სამუშაოები.
- 2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია 2024 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

- 3.1 სამუშაოების მიწოდების ვადა:
- 3.1.1 ღრმაღელის ქ. N88-ის მიმდებარედ - წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღე.
- 3.1.2 ილურიძის ქ. N190-ის მიმდებარედ - წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადიდან 40 (ორმოცი) კალენდარული დღე.
- 3.1.3 ასათიანის(სტურუას) ქ. N9-ის (I და II კედელი) მიმდებარედ - წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადიდან 40 (ორმოცი) კალენდარული დღე.
- 3.1.4 მე-2 ზოგზაგის N15-N21-ის მიმდებარედ - წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადიდან 50 (ორმოცდაათი) კალენდარული დღე.
- 3.1.5 მონადირის 1-შესახვევის (I და II მონაკვეთი) მიმდებარედ - წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადიდან 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღე.
- 3.2 მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობითი დავალებით განსაზღვრულ ვადაში შემსყიდველთან შეთანხმებული ფორმით წარმოადგინოს სამუშაოების წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი.
- 3.3 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადაში.
- 3.4 თუ კი სამუშაოების უსაფთხო წარმოებისთვის საჭიროა შესაბამის სამსახურებთან შეთანხმებული, უსაფრთხოების სქემით სამუშაოების წარმოება, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად დაიცვას შეთანხმებული სქემით განსაზღვრული პერიმეტრი შესაბამისი მარეგულირებელი ნიშნებით;
- 3.5 მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობითი დავალებით განსაზღვრულ ვადაში შემსყიდველთან შეთანხმებული ფორმით წარმოადგინოს სამუშაოების წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი.
- 3.6 მიმწოდებელი ვალდებულია დავალების შემთხვევაში უზრუნველყოს ერთდროულად 3(სამი) ობიექტზე მუშაობა.
- 3.7 მიწოდების ადგილი – ქ. თბილისი, ნაძალადევის რაიონის ტერიტორია.
- 3.8 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულებისას წარმოქმნილი ნარჩენები (ინერტული) განათავსოს მუნიციპალიტეტის მიერ სპეციალურად საამისოდ გამოყოფილ ადგილზე, თბილისის ტერიტორიაზე განთავსების

შემთხვევაში - გლდანის რაიონი, თბილისის შემოვლითი საავტომობილო გზის მე-15 კმ.

3.9 მიმწოდებელმა სამშენებლო ობიექტზე თვალსაჩინო ადგილას უნდა განათავსოს მინიმუმ 1 ცალი საინფორმაციო დაფა (100 სმ/80 სმ) შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.

3.10 სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, და ა. შ.

3.11 მიმწოდებელს სამშენებლო სამუშაოების ადგილზე საჭიროებისამებრ უნდა გააჩნდეს სატენდერო დოკუმენტაციის 2.3.1 პუნქტით განსაზღვრული საჭირო მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა. მანქანა-მექანიზმების საკუთრების ან/და სარგებლობის უფლების შესახებ ინფორმაციის სისწორის გადამოწმება შემსყიდველს შეუძლია ნებისმიერ დროს.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოს ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

4.3 სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%, რომლის გადახდა განხორციელდება სამუშაოს სრულად დასრულებისა და ხელშეკრულების შესრულებაზე საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საფინანსო წლის დასრულებამდე არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღისა, ხოლო იმ შემთხვევაში, თუ საფინანსო წლის დასრულებამდე დარჩენილია 10 (ათი) სამუშაო დღეზე ნაკლები, ზემოაღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საფინანსო წლის დასრულებამდე, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას. 4.4 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე დაუბრუნდება აღნიშნული საბანკო გარანტია ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.

4.5 თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს ხელშეკრულების 4.2 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 4.3 პუნქტით განსაზღვრული გარანტია (ხელშეკრულების ღირებულების 2,5%) დაბრუნებას არ ექვემდებარება.

4.6 თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიაღმა ზარალი აღნიშნული გარანტიით განსაზღვრულ ღირებულებაზე მეტი ოდენობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე(გამგებლის მოადგილე-ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის მიმართულებით) ბეჟან ხუციშვილი, ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და პროექტირების განყოფილების - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (განყოფილების უფროსი) ლევან ჭიჭინაძე, ამავე განყოფილების - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტები: რამაზ სამნიაშვილი და მერაბ ხურცია, ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების - მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (განყოფილების უფროსი) თათია ელისაშვილი და ამავე განყოფილების - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ლევან ცომაია, ხოლო ტექნიკურ ზედამხედველობას ა(ა)იპ თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4 შესრულებული სამუშაოების კალენდარულ გეგმა-გრაფიკთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, შემსყიდველი პერიოდულად ახორციელებს შემოწმებას, შემოწმების შედეგები აისახება შესაბამის ოქმში.

5.5 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები განახორციელოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და

წესების მოთხოვნათა სრული დაცვით. მათ შორის: აწარმოოს სამუშაოების ხარისხის კონტროლი, გამოსაყენებელი მასალების ლაბორატორიული გამოცდები და შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში წარუდგინოს ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელ პირს გამოყენებული მასალა-ნაკეთობების ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია (ლაბორატორიული დასკვნები, სერტიფიკატები და სხვა).

5.6 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ამასთან, შესრულებული სამუშაოების (ან მისი ნაწილის) დასრულების თარიღად ჩაითვლება დადასტურებული ფორმა N2-ით (შესრულებული სამუშაოების აქტი) განსაზღვრული სამუშაოს დასრულების თარიღი.

6.2 იმ შემთხვევაში, თუ შესრულებული სამუშაო ან მისი ნაწილი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, შემსყიდველი ან/და მისი უფლებამოსილი პირი აცნობებს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგებს დაწუნებული სამუშაოს მოცულობისა და წუნდების მიზეზის მითითებით. შემსყიდველი უფლებამოსილია, საკუთარი შეხედულებისამებრ განუსაზღვროს მიმწოდებელს გონივრული ვადა, მაგრამ არაუმეტეს 10 (ათი) კალენდარული დღისა, დაწუნებული სამუშაოს გამოსწორების მიზნით. აღნიშნული ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ხელშეკრულების 8.6 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლო, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული გონივრული ვადის ბოლო თარიღიდან დეფექტების საბოლოო აღმოფხვრამდე.

6.3 იმ შემთხვევაში, როდესაც ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობების ცვლილება არ იწვევს ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდას, აღნიშნული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), აღმოჩენილი შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი აქტი.

6.4 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ნაძალადევის რაიონის გამგეობის თანამშრომლები, წინარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2 პუნქტში მითითებული პირები.

6.5 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.6 მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება 2021 წლის ქ. თბილისის ადგილობრივი ბიუჯეტის სახსრებით, ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

7.3 იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-14 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინების მიღებიდან 7.2 პუნქტით გათვალისწინებულ ანგარიშსწორებამდე მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტით განსაზღვრული შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურებისას, ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა დაუქვითოს მიმწოდებელს, რის შემდეგაც მიმწოდებელს ჩაერიცხება დარჩენილი თანხა და ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა შემსყიდველის მიერ მიმართულ იქნება ხაზინის ერთიან ანგარიშზე დანიშნულებისამებრ.

7.4 წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) გამოყენება შესაძლებელია საავანსო თანხის იდენტური ოდენობის, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში (რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას) ხელშეკრულების საერთო ღირებულების არაუმეტეს 30%-ის ოდენობით. მიმწოდებელმა ავანსის თანხები უნდა გამოიყენოს მხოლოდ ამ შესყიდვასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად.

7.5 წინასწარი გადახდის თანხების (ავანსი) დაკავება განხორციელდება საავანსო თანხის პირდაპირპროპორციულად ყოველი შესრულების ანაზღაურებისას.

7.6 უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან,

8. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

8.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

8.2 წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება საჯარიმო სანქცია ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

8.3 ხელშეკრულების 3.4 პუნქტის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება საჯარიმო სანქცია ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

8.4 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა (გარდა შესრულების ვადის და წერილობით განსაზღვრული ხარვეზის აღმოფხვრის გონივრული ვადის დარღვევისა) ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

8.5 წერილობითი დავალებით განსაზღვრული კონკრეტული სამუშაოს დასრულების ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო დაგვიანებით შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 0,3%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

8.6 წერილობით განსაზღვრული ხარვეზის აღმოფხვრის გონივრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

8.7 შემოწმებისას სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის დაფიქსირების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

8.8 კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წერილობითი დავალებით განსაზღვრული ვადაში შემსყიდველთან წარმოუდგენლობის ან/და შეუთანხმებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ერთჯერადად ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

8.9 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 3.11 პუნქტით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება საჯარიმო სანქცია ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

8.10 ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ის ოდენობით).

8.11 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-14 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში.

8.12 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,06 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

8.13 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9. ხელშეკრულების შეწყვეტა

9.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

9.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.

9.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიაღება მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

9.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) მიმწოდებლის მიერ წერილობითი დავალებით განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადის 3(სამი) კალენდარულ დღეზე მეტი გადაცილების შემთხვევაში.

ბ) მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისაგან გადაცემულ წერილობითი დავალებით განსაზღვრული კონკრეტულ ობიექტზე სამუშაოების დასრულების ვადის 7(შვიდი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების

შემთხვევაში.

გ) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 3.11 პუნქტით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში.

დ) მიმწოდებლის მიერ ხარვეზების გამოსწორებაზე უარის თქმის ან არ გამოსწორების შემთხვევაში;

ე) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ვ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

9.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

10. ფორს-მაჟორი

10.1 ფორს-მაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყრების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორს-მაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორს-მაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შეღავათები არ ვრცელდება.

10.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას.

10.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოიწვიოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

10.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

11. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

11.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

11.2 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმადე დაყვანა.

11.3 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

11.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი უსაფრთხოების ნორმების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

11.5 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

12.2 სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ანაზღაურება

განხორციელება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით განსაზღვრული ახალი პოზიციის ერთეულის ფასის ფარგლებში, ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით. ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულებას აანაზღაურებს მიმწოდებელი.

12.3 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩათვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

13. ღირებულება

13.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

13.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

13.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

13.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

14. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

14.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის ან ელექტრონული ფოსტის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

14.2 ტელეფონით ან/და ელექტრონული ფოსტით ურთიერთობისათვის გამოყენებულ იქნება:

ა) მიმწოდებლის შემდეგი რეკვიზიტები: საკონტაქტო პირი: ბ-ნი ბადრი გუმბერიძე, ტელეფონის ნომერი: 591445277 ელექტრონული ფოსტა: badrigumberidze77@gmail.com

ბ) შემსყიდველის შემდეგი რეკვიზიტები: საკონტ. პირი ბ-ნი რამაზ სამნიაშვილი, ელექტრონული ფოსტა: r.samniashvili@tbilisi.gov.ge; ტელეფონის ნომერი 599044815; საკონტ. პირი ბ-ნი მერაბ ხურცია, ელექტრონული ფოსტა: m.khurtsia@tbilisi.gov.ge ტელეფონის ნომერი: 558987870;

14.3 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

14.4 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

15. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

15.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

15.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

15.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს.

15.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

15.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

16. სხვა პირობები

16.1 ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

16.2 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე და ხელოვნურია ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ საქართველოს კანონის შესაბამისად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

16.3 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

17. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები:

შემსყიდველი

ქ. თბილისის ნაძალადევის რაიონის გამგეობა
მის: ქ. თბილისი, დავით გურამიშვილის გამზირი
N25რ
ს/კოდი: 200279527
ბანკი: სახელმწიფო ხაზინა
ბანკის კოდი: TRESGE22
ა/ა #GE24NB0330100200165022
ტელეფონი: +99532 2371076

მიმწოდებელი

შპს „გაერთიანებული სამშენებლო კომპანია“
მის: ქ. თბილისი, ვემათხევის შესახვევი#13
ს/კოდი: 404511284
ბანკი: ს/ს „საქართველოს ბანკი“
ბანკის კოდი: BAGAGE22
ა/ა GE72BG0000000723594100
ტელ: +995 591445277

გამგებელი -----



ირაკლი ხელაძე

დირექტორი ----- ბადრი გუმბერიძე

ქ. თბილისში, ნაძალადევის რაიონში, საყრდენი კედლების მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

ღრმადელის ქუჩა N88-ის მიმდებარედ						
I	სამუშაოს დასახელება					
Nº	განზომილება	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	მთლიანი ღირებულება		
1	2	3	4	5	6	
1	ქვაბულის დამუშავება III კატ გრუნტებში ხელით	მ3	50,00	10	500	
2	ქვიშა-ხრეშოვანი მომზადების მოწყობა სისქით 10სმ	მ3	4,00	14	56	
3	ბეტონის საყრდენი კედლის მოწყობა ბეტონით B-22.5	მ3	25,32	112	2835,84	
4	არმატურა კედლისათვის	ტ	1,40	1610	2254	
5	სადეფორმაციო ნაკერების მოწყობა პენოპლასტისგან	გრძმ	5,00	105	525	
6	გრუნტის (II კატეგორია) უკუჩაყრა საყრდენი კედლის უკან ხელით	მ3	20,00	7	140	
7	უკან ჩაყრილი გრუნტის დატკეპნა ხელის ანეგმატური სატკეპნებით	მ3	20,00	10	200	
8	მორჩენილი გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე ექსკავატორით	მ3	30,00	8	240	
9	მორჩენილი გრუნტის ტრანსპორტირება 30კმ-ზე ავტოთვიმცლელით	ტნ	54,00	9	486	
	ჯამი:				7236,84	
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს 10%)	8%			578,95	
	ჯამი:				7815,79	
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს 8%)	7%			547,11	
	ჯამი:				8362,89	
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%			250,89	
	ჯამი:				8613,78	
	დ.ღ.	18%			1550,48	
I	ჯამი:				10164,26	
ილუბიძის ქ. #190-ის მიმდებარედ						
II	სამუშაოს დასახელება					
Nº	განზომილება	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	მთლიანი ღირებულება		
1	2	3	4	5	6	

1	ტერიტორიის გაჩეხვა ბუჩქნარისა და ეკალ-პარდისაგან	კა	0,006	10500,00	63,00
2	III კატ. გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	მ3	34,20	10,50	359,10
3	III კატ. გრუნტის დამუშავება ხელით გვერზე დაყრით	მ3	8,60	10,50	90,30
4	VI კატ. გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	მ3	30,80	17,50	539,00
5	VI კატ. კლიფიანი გრუნტის დამუშავება პნევმატური ჩაქუჩით გვერდზე დაყრით	მ3	7,70	21,00	161,70
6	ქვიშა-ხრეშოვანი მოსამზადებელი შრე კედლის საძირკვლის ქვეშ (ჩაყრა ხელით და შემცვრივება ვიბრო სატკეპნით)	მ3	3,90	49,00	191,10
7	საყრდენი კედლის ფუნდამენტისა და ტანის მოწყობა მონოლითური რკ/ბეტონით -25 -200 ჭ-6	მ3	48,17	112,00	5395,04
	არმატურა -I	ტნ	0,2007	1610,00	323,13
	არმატურა -III	ტნ	0,743	1610,00	1196,23
8	სადრენაჟე პლასტმასის მილის მოწყობა დ=100 მმ	მ	8,00	7,00	56,00
9	გრუნტითა და ინერტული მასალებით შემოსაყრელ კედლის ზედაპირებზე ცხელი ბიტუმის მასტიკის წასმა ორჯერ	მ2	108,50	6,00	651,00
10	დრენაჟის მოწყობა პოხიერი თიხით სისქით 20სმ	მ3	6,70	42,00	281,40
11	ლოდნარი სისქით 30სმ	მ3	11,80	31,10	366,98
12	ქვაბულის დარჩენილ ნაწილში გრუნტის უკუჩაყრა მექანიზმებით	მ3	81,30	7,00	569,10
13	გრუნტის დატკეპნა პნევმატური სატკეპნით	მ3	81,30	5,00	406,50
	ჯამი:				10649,58
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს 10%)	8%			851,97
	ჯამი:				11501,54
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს 8%)	7%			805,11
	ჯამი:				12306,65
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%			369,20
	ჯამი:				12675,85
	დღგ.	18%			2281,65
II	ჯამი:				14957,50
III	ასათიანის(სტურუას) ქ. N9-ის (I და II კედელი) მიმდებარედ				
Nº	სამუშაოს დასახელება	განზო-მიღება	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	მილიანი ღირებულება

1	2	3	4	5	6
	I კედელი				
1	არსებული ბეტონის კედლის სათავისის დემონტაჟი სანგრევი ჩაქურებით	მ3	5,00	14	70
2	კედელზე არსებული მისასადენების დემონტაჟი-მოინტაჟი	გრძმ	20,00	17,5	350
3	ქვაბულის დამუშავება III კატ გრუნტებში ხელით	მ3	12,00	10,5	126
4	ქვიშა-ხრეშოვანი მომზადების მოწყობა სისქით 10სმ	მ3	2,00	17,5	35
5	საანკერე ხერხების (შ 12) მოწყობა არსებულ ბეტონის კედელში ჰიდრაკულად ბიჯი 600	ცალი	130,00	1,4	182
6	ანკერების Ø12AIII სიგრძით 500მმ მოწყობა არსებულ ბეტონის კედელში	ცალი	130,00	1,05	136,5
7	ანკერების დ130 მოწყობა მოცულობით 0.68მ3 სიგრძე 51მ	მ3	0,68	1050	714
8	ანკერების (დ130მმ) მოსაწყობად ინჟინტარული ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა	მ2	35,00	5,6	196
9	რკინაბეტონის კედლის მოწყობა ბეტონით B-22.5	მ3	23,00	112	2576
10	არმატურა კედლისათვის	ტ	1,40	1610	2254
11	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3	3,00	8,4	25,2
12	უკან ჩაყრილი გრუნტის დატკეპნა ხელის პნევმატური სატკეპნებით	მ3	3,00	7	21
13	მორჩენილი გრუნტისა და საშენებლო ნაგვის დატვირთვა ავტოთვიმცელზე ხელით	მ3	14,00	9,8	137,2
14	მორჩენილი გრუნტისა და საშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება 30კმ-ზე	ტნ	21,00	14	294
15	ავტოთვიმცელელებით	ტ	0,036	1680	60,48
16	ჩასატანებული დეტალების მოწყობა მოაჯირისათვის	ტნ	0,30	1820	546
	ლითონის მოაჯირის მოწყობა შედგებით				0
	II კედელი				
1	ქვაბულის დამუშავება III კატ გრუნტებში ხელით	მ3	8,00	14	112
2	ქვიშა-ხრეშოვანი მომზადების მოწყობა სისქით 10სმ	მ3	1,00	21	21
3	საანკერე ხერხების (შ 12) მოწყობა არსებულ ბეტონის კედელში ჰიდრაკულად ბიჯი 600	ცალი	90,00	1,05	94,5
4	ანკერების Ø12AIII სიგრძით 500მმ მოწყობა არსებულ ბეტონის კედელში	ცალი	90,00	1,05	94,5
5	ანკერების დ130 მოწყობა მოცულობით 0.52მ3 სიგრძე 39მ	მ3	0,52	1610	837,2
6	ანკერების (დ130მმ) მოსაწყობად ინჟინტარული ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა	მ2	20,00	5,6	112
7	რკინაბეტონის კედლის მოწყობა ბეტონით B-22.5	მ3	20,00	112	2240
8	არმატურა კედლისათვის	ტ	1,00	1610	1610
9	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3	1,00	8,4	8,4
10	უკან ჩაყრილი გრუნტის დატკეპნა ხელის პნევმატური სატკეპნებით	მ3	1,00	5	5
11	მორჩენილი გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიმცელზე ხელით	მ3	7,00	14	98
12	მორჩენილი გრუნტის ტრანსპორტირება 30კმ-ზე ავტოთვიმცელელებით	ტნ	13,00	14	182
13	ჩასატანებული დეტალების მოწყობა მოაჯირისათვის	ტ	0,03	1610	48,3

14	ლითონის მოაჯირის მოწყობა შეღებვით	ტნ	0,23	1820	418,6
	ჯამი:				13604,88
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს 10%)	8%			1088,39
	ჯამი:				14693,27
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს 8%)	7%			1028,53
	ჯამი:				15721,80
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%			471,65
	ჯამი:				16193,45
	დ.დ.ბ.	18%			2914,82
	ჯამი:				19108,27
III					
IV	მე-2 ზიგზაგის N15-N21-ის მიმდებარედ				
№	სამუშაოს დასახელება	განზო-მილება	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	მოლიანი ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	არსებული ბეტონის კედლის სათავისგან და გზის ნაწილის დემონტაჟი სანგრევი ჩაქურებით	მ3	13,00	14	182
2	ქვებულის დამუშავება III კატ გრუნტებში ხელით	მ3	68,00	10,5	714
3	ქვიშა-ხრეშოვანი მოშვადების მოწყობა სისქით 10სმ	მ3	3,00	17,5	52,5
4	საანკერე ხერხების (მ 12) მოწყობა არსებულ ბეტონის კედელში ჰიდრაკულად ბიჯი 600	ცალი	250,00	1,05	262,5
5	ანკერების Ø12AIII სიგრძით 500მმ მოწყობა არსებულ ბეტონის კედელში	ცალი	250,00	1,4	350
6	ანკერების დ130 მოწყობა მოცულობით 0.96მ3 სიგრძე 72მ	მ3	0,96	1750	1680
7	ანკერების (დ130მმ) მოსაწყობად ინჟინტარული ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა	მ2	42,00	5,6	235,2
8	რკინაბეტონის კედლის მოწყობა ბეტონით B-22.5	მ3	60,00	112	6720
9	არმატურა კედლისათვის	ტ	3,00	1610	4830
10	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3	8,00	8,4	67,2
11	უკან ჩაყრილი გრუნტის დატკეპვა ხელის პნევმატური სატკეპნებით	მ3	8,00	7	56
12	მორჩენილი გრუნტისა და სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ავტოთვიტმცელზე ხელით	მ3	73,00	10,5	766,5
13	მორჩენილი გრუნტისა და სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება 30კმ-ზე ავტოთვიტმცელებით	ტნ	140,00	10,5	1470
14	ჩასატანებული დეტალების მოწყობა მოაჯირისათვის	ტ	0,10	1610	161
15	ლითონის მოაჯირის მოწყობა შეღებვით	ტნ	0,80	1820	1456

16	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარავის მოშვადების მოწყობა აღსადგენი ასფალტის ქვეშ სისქით 10სმ	მ3	9,00	35	315
17	ასფალტის ზედაპირის აღდგენა სისქით 7სმ	მ2	68,00	98	6664
	ჯამი:				25981,90
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს 10%)	8%			2078,55
	ჯამი:				28060,45
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს 8%)	7%			1964,23
	ჯამი:				30024,68
	გაუთვალისწინებული ხარჯები	3%			900,74
	ჯამი:				30925,42
	დღგ.	18%			5566,58
IV	ჯამი:				36492,00
V	მონადირის 1-შესახვევის (I და II მონაკვეთი) მიმდებარედ				
1	2	3	4	5	6
1,1	ასფალტბეტონის საფარის მოხსნა ხელით პნევმო-ჩაქუჩებით გამოყენებით	მ3	10,00	35,00	350,00
1,2	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ა/თვითმცლელზე მექანიზმებით	მ3	10,00	10,50	105,00
1,3	მცირე ზომის ხე-ბუჩქების მოჭრა Ø10-15 სმ	ც	8,00	10,50	84,00
1,4	კუნძების ამოძრკვა მექანიზმებით და დატვირთვა ა/თვითმცლელზე	ც	8,00	17,50	140,00
1,5	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ნარჩენების ნაგავსაყრელზე (თბილისის შემოვლითი გზის მე-15კ.მ.)	ტ	0,10	14,00	1,40
1,6	არსებული ამორტიზირებული ფარდულის დემონტაჟი და მასალის დასაწყობება ადგილზე	მ2	26,00	7,00	182,00
1,7	III კატეგორია გრუნტის დამუშავება ქვაბულისათვის მექანიზმებით, დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ3	450,00	8,40	3 780,00
1,8	III კატეგორია გრუნტის დამუშავება ხელით, დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ3	20,00	14,00	280,00
1,9	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ნარჩენების ნაგავსაყრელზე (თბილისის შემოვლითი გზის მე-15კ.მ.)	ტ	916,50	7,00	6 415,50
1,10	III კატეგორია გრუნტის დამუშავება ქვაბულისათვის მექანიზმებით და ადგილზე დასაწყობება	მ3	88,00	8,40	739,20
1,11	ქვაბულის კედლების გამაგრება ფიცრის ფარებით (საჭირო მოცულობის გრუნტზე)	მ3	180,00	31,50	5 670,00
2	რკინა-ბეტონის კედლის მოწყობა				
					0,00

2,1	საფუძვლის (საგები ფენის) მოწყობა მჭლე ბეტონით B-7.5	მ3	15,00	101,50	1 522,50
2,2	14.5x3.0 მ კედლის მოწყობა მონოლითური ბეტონით B-25 (არმატურა A-500C კლასის პლასტმასის მილი Ø110 მმ;)	მ3	39,80	140,00	5 572,00
2,3	საყრდენი კედლის თავზე მოაჯირის დგარების მოწყობა პროფილის მილებით (მილების 30x60x2 მმ; ჩატანებით ბეტონში)	ტ	0,0279	1 610,00	44,92
2,4	14.5 მ კედლის თავზე მოაჯირის დამაზადება-მონტაჟი (პროფილის მილი 20x40x2 მმ; 30x60x2 მმ;)	ტ	0,2332	1 610,00	375,45
2,5	14.0x3.5 მ კედლის მოწყობა მონოლითური ბეტონით B-25 (არმატურა A-500C კლასის პლასტმასის მილი Ø110 მმ;)	მ3	45,80	140,00	6 412,00
2,6	საყრდენი კედლის თავზე მოაჯირის დგარების მოწყობა პროფილის მილებით (მილების 30x60x2 მმ ჩატანებით ბეტონში)	ტ	0,0239	2 600,00	62,14
2,7	14.0 მ კედლის თავზე მოაჯირის დამაზადება-მონტაჟი (პროფილის მილი 20x40x2 მმ; 30x60x2 მმ;)	ტ	0,2056	2 300,00	472,88
2,8	12.5x4.5 მ კედლის მოწყობა მონოლითური ბეტონით B-25 (არმატურა A-500C კლასის პლასტმასის მილი Ø110 მმ;)	მ3	53,50	200,00	10 700,00
2,9	საყრდენი კედლის თავზე მოაჯირის დგარების მოწყობა პროფილის მილებით (მილების 30x60x2 მმ; ჩატანებით ბეტონში)	ტ	0,0239	1 610,00	38,48
2,10	14.0 მ კედლის თავზე მოაჯირის დამაზადება-მონტაჟი (პროფილის მილი 20x40x2 მმ; 30x60x2 მმ;)	ტ	0,1996	1 610,00	321,36
2,11	ლითონის მოაჯირების შეღებვა ანტიკორიზიული ზეთოვანი საღებავით	ტ	0,7142	87,50	62,49
2,12	გრუნტის შეხების ადგილებში კედლების ზედაპირის ჰიდროიზოლაცია წასაცხები ბიტუმის მასტით (2 ჯერად)	მ2	304,00	5,60	1 702,40
2,13	კედლის უკან დრენაჟის მოწყობა ყორე ქვით, თიხის ეკრანით	მ	41,10	21,00	863,10
2,14	ქვაბულის ამოვსება ქვიშახრშოვანი ნარევი კედლის უკან დატკეპნით (კ=1.22)	მ3	305,00	17,50	5 337,50
2,15	გრუნტის დატკეპნა ფენებად	მ3	305,00	3,50	1 067,50
2,16	ქვაბულის ამოვსება კედლის წინ ადგილობრივი გრუნტით დატკეპნით (კ=1.22)	მ3	88,00	5,60	492,80
2,17	გრუნტის დატკეპნა ფენებად	მ3	88,00	3,50	308,00
3	ბორდიურების მოწყობა				0,00
3,1	III კატეგორია გრუნტის დამუშავება ხელით, დატვირთვა ავტოთვითმცლელებზე	მ3	1,50	21,00	31,50
3,2	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ნარჩენების ნაგავსაყრელზე (თბილისის შემოვლითი გზის მე-15კ.მ.)	ტ	2,925	14,00	40,95
3,3	ანაკრები ბეტონის ბორდიურების 15x30 სმ მოწყობა ბეტონის საგებზე B-15	მ	25,00	31,50	787,50
4	საგზაო სამოსის აღდგენა				0,00

4,1	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი მასალით ზომით არაუმეტეს 0-70 მმ სისქე 14სმ	მ3	17,10	35,00	598,50
4,2	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ღორღით ფრაქცია 20-40 მმ სისქე 12 სმ	მ2	100,00	14,00	1 400,00
4,3	ბიტუმის ემულსიის მოსხმა მთელ ფართზე (0.7 ლ/მ²)	მ2	100,00	3,50	350,00
4,4	საფარის ქვედა ფენის მოწყობა მსხვილმარცვლოვანი ფორივანი ღორღოვანი ა/ბეტონის ცხელი ნარევით მარკა II სისქით 6 სმ	მ2	100,00	45,50	4 550,00
4,5	60%-იანი ბიტუმის ემულსიის მოსხმა მთელ ფართზე (0.35 ლ/მ2)	მ2	100,00	10,50	1 050,00
4,6	საფარის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი მკვრივი, ღორღოვანი ა/ბეტონის ნარევით ტიპი B, მარკა II სისქით 4 სმ	მ2	100,00	45,50	4 550,00
	ჯამი:				66461,07
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს 10%)	8%			5316,89
	ჯამი:				71777,95
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს 8%)	7%			5024,46
	ჯამი:				76802,41
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%			2304,07
	ჯამი:				79106,48
	დ.ღ.გ.	18%			14239,17
V	ჯამი:				93345,65
	სულ ჯამი: I+II+III+IV+V				174067,69

შპს „გაერთიანებული სამშენებლო კომპანია“ დირექტორი: ბ. გუმბერიძე

თანხმობა მატერიალურ – ტექნიკური ბაზის შესახებ

პრეტენდენტს სამშენებლო სამუშაოების ადგილზე საჭიროების მიხედვით უნდა გააჩნდეს მოცემული სახეობისა და მინიმალური რაოდენობის მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა, რომელიც გამოყენებული იქნება სამუშაოების წარმოების პროცესში.

	<u>მანქანა-მექანიზმების</u> <u>დასახელება</u>	განზ. ერთეული	რაოდენობა
1	ექსკავატორი	ც	2 იჯარა
iiii	ავტოთვიმცლელი	ც	2 იჯარა
3	კომორესორი სანგრევი ჩაქუჩებით	ც	2 საკუთრება
4	სატკეპნი პნევმატური	ც	1 საკუთრება
5	საგზაო ნიშნებისა და შემოსაზღუდი საშუალებების სრული კომპლექტი ობიექტის სრულყოფილად მოწყობაზე გათვლილი	კომპ.	3 საკუთრება

შენიშვნა: პრეტენდენტი: შპს „გაერთიანებული სამშენებლო კომპანია“ დირექტორი: ბ.გუმბერიძე

1. დანართი N3-ში მითითებული მანქანა-მექანიზმების შესახებ ინფორმაცია (თანხმობა) პრეტენდენტის მიერ ატვირთული უნდა იქნას ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ტექნიკურ დოკუმენტაციასთანერთად.
2. სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი N3 წარმოდგენილი უნდა იქნას ჩამონათვალში მოცემული ტექნიკის/აღჭურვილობის სახეობების უცვლელად და მინიმალური რაოდენობის გათვალისწინებით.
3. დანართი N3-ზე სავალდებულოა კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერის შესრულება ან კვალიფიციური ელექტრონული შტამპის დასმა.